２０２１年 6 月 3 日

会 員 各 位

公益財団法人東日本不動産流通機構

公益社団法人中部圏不動産流通機構

４機構レインズシステム統合化に関するお知らせ

2022 年 1 月より、現在稼働中の「東日本・中部レインズ」、「近畿レインズ」、

「西日本レインズ」の３つのシステムを統合し、全国４指定流通機構の会員が一つの

システムを共同利用することとなります。

それに伴いまして、現在稼働中の「東日本・中部レインズ」の一部の機能について変

更させていただきます。

詳細につきましては、今後、ＩＰ型会員ページで随時ご案内いたしますので、ご確認

の程よろしくお願い申し上げます。

以上